
PRÉFET DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2023-071

PUBLIÉ LE 28 AVRIL 2023



Sommaire

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 / POLE ANIMATION TERRITORIALE ET

PARCOURS

R75-2023-04-28-00006 - Décision n° 2023-067 portant autorisation

d'exercer l'activité de soins de psychiatrie générale selon la forme :

hospitalisation à temps partiel de jour sur le site de la clinique villa du Parc,

à SAUJON délivrée à la SAS Villa du Parc (17) (3 pages) Page 5

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA

R75-2023-04-25-00023 - Déc 2023-091 portant autorisation d�installation

d�un appareil d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation

clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Caudéran (4

pages) Page 9

R75-2023-04-25-00025 - Déc 2023-092 portant autorisation d�installation

d�un appareil d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation

clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Clinique Mutualiste de Pessac,

délivrée au GIE Pavillon Radiologie (5 pages) Page 14

R75-2023-04-25-00026 - Déc 2023-093 portant autorisation d�installation

d�un appareil d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation

clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Nouvelle Clinique Bordeaux Tondu,

délivrée à la SELARL IMAGIR (5 pages) Page 20

R75-2023-04-25-00027 - Déc 2023-094 portant refus d�autorisation

d�installation d�un appareil d�imagerie par résonance magnétique

nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, au sein du centre de

l�Arthrose, sur le site de la Clinique du Sport Bordeaux-Mérignac, délivrée à

la SCM Imagerie Clinique du Sport (4 pages) Page 26

R75-2023-04-25-00028 - Déc 2023-095 portant refus d�autorisation

d�installation d�un appareil d�imagerie par résonance magnétique

nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique

Bordeaux Nord Aquitaine (4 pages) Page 31

R75-2023-04-25-00029 - Déc 2023-096  portant refus d�autorisation

d�installation d�un appareil d�imagerie par résonance magnétique

nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site du Centre

médico-chirurgical Magellan, GHS, délivrée au centre hospitalier

universitaire de Bordeaux, (4 pages) Page 36

R75-2023-04-28-00002 - Déc 2023-101 portant autorisation d�installation

d�un scanographe et d�un appareil d�imagerie par résonance magnétique

nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, dans le cadre d�un plateau

d�imagerie médicale de proximité (PIMP), sur le site du centre d�imagerie

de Saint-Vincent-de-Tyrosse, délivrée à la SELARL Centre d�imagerie des

Landes (4 pages) Page 41

2



R75-2023-04-28-00003 - Déc 2023-105 portant autorisation d�installation

d�un appareil d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation

clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée au centre hospitalier de Dax (4 pages) Page 46

R75-2023-04-28-00001 - Décision n° 2023-067 du 28 avril 2023 portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de psychiatrie générale (HTP jour)

délivrée à la SAS Villa du Parc (3 pages) Page 51

R75-2023-04-25-00024 - Décision n°2023-072 du 25 avril 2023 portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation

spécialisés dans la prise en charge des affections de l'appareil locomoteur,

adultes, en hospitalisation à temps partiel, sur le site de l'hôpital Privé

Saint-Martin à Pessac, délivrée à la SASU Hôpital Privé Saint-Martin (33) (4

pages) Page 55

R75-2023-04-28-00004 - Décision n°2023-089 du 28 avril 2023 portant : -

autorisation de transférer l'activité de soins de suite et de réadaptation, du

centre de réadaptation du Moulin Vert à Nieuil L'Espoir, sur le site du

campus du CHU de Poitier, - autorisation  d'exercer l'activité de soins de

suite et de réadaptation sur ce site selon des modalités supplémentaires,

délivrées à la SAS LNA Santé (44) (6 pages) Page 60

R75-2023-04-28-00005 - Décision n°2023-097 du 28 avril 2023 portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine, en hospitalisation à

temps partiel de jour, sur le site de la Nouvelle Clinique Bel Air, délivrée à la

SARL Nouvelle clinique Bel air (33) (3 pages) Page 67

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Pôle animation territoriale et parcours de santé

R75-2023-04-18-00014 - Arrêté portant autorisation d�extension d�une

place de l�ITEP Arbre à Paroles, sis à Bayonne, par redéploiement d�une

place de l�ITEP Beaulieu, sis à Salies de Béarn,  
portant autorisation de

regroupement des établissements ITEP Arbre à Paroles, sis à Bayonne et

SESSAD Arbre à Paroles, sis à Bayonne,
portant création de deux

établissements secondaires ITEP SESSAD Arbre à Paroles à Urrugne,
gérés

par l�Association Caminante, sise à Saint Martin de Seignanx. (4 pages) Page 71

R75-2023-04-18-00015 - Arrêté � portant autorisation de redéploiement

d�une place de l�Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP)

Beaulieu sis à Salies de Béarn, à l�ITEP Arbres à Paroles, sis à Bayonne

(64100), gérés par l�Association Caminante sise à Saint Martin de Seignanx

(40390)
� portant regroupement de l�Institut Thérapeutique Educatif

(ITEP) Beaulieu avec le Service d�Education Spéciale et de Soins à Domicile

(SESSAD) Beaulieu sis à Salies de Béarn (4 pages) Page 76

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

de Nouvelle-Aquitaine /

R75-2023-04-28-00007 - 2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets17

(7 pages) Page 81

3



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / site de Bordeaux

R75-2023-05-02-00001 - Décision de subdélégation de signature en matière

d'administration générale (6 pages) Page 89

R75-2023-05-02-00002 - Décision de subdélégation en matière

d'ordonnancement secondaire (4 pages) Page 96

DREAL Nouvelle Aquitaine / DZDS

R75-2023-04-27-00003 - Arrêté n° 1 du 27 avril 2023 portant réglementation

exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national. (3 pages) Page 101

4



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17

R75-2023-04-28-00006

Décision n° 2023-067 portant autorisation

d'exercer l'activité de soins de psychiatrie

générale selon la forme : hospitalisation à temps

partiel de jour sur le site de la clinique villa du

Parc, à SAUJON délivrée à la SAS Villa du Parc

(17)

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-28-00006 - Décision n° 2023-067 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de

psychiatrie générale selon la forme : hospitalisation à temps partiel de jour sur le site de la clinique villa du Parc, à SAUJON délivrée à la

SAS Villa du Parc (17)

5



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-28-00006 - Décision n° 2023-067 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de

psychiatrie générale selon la forme : hospitalisation à temps partiel de jour sur le site de la clinique villa du Parc, à SAUJON délivrée à la

SAS Villa du Parc (17)

6



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-28-00006 - Décision n° 2023-067 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de

psychiatrie générale selon la forme : hospitalisation à temps partiel de jour sur le site de la clinique villa du Parc, à SAUJON délivrée à la

SAS Villa du Parc (17)

7



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-28-00006 - Décision n° 2023-067 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de

psychiatrie générale selon la forme : hospitalisation à temps partiel de jour sur le site de la clinique villa du Parc, à SAUJON délivrée à la

SAS Villa du Parc (17)

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-25-00023

Déc 2023-091 portant autorisation d�installation

d�un appareil d�imagerie par résonance

magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM)

1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux

Caudéran

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00023 - Déc 2023-091 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Caudéran 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00023 - Déc 2023-091 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Caudéran 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00023 - Déc 2023-091 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Caudéran 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00023 - Déc 2023-091 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Caudéran 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00023 - Déc 2023-091 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Caudéran 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-25-00025

Déc 2023-092 portant autorisation d�installation

d�un appareil d�imagerie par résonance

magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM)

1,5 tesla, sur le site de la Clinique Mutualiste de

Pessac, délivrée au GIE Pavillon Radiologie

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00025 - Déc 2023-092 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Clinique Mutualiste de Pessac, délivrée au GIE

Pavillon Radiologie

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00025 - Déc 2023-092 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Clinique Mutualiste de Pessac, délivrée au GIE

Pavillon Radiologie

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00025 - Déc 2023-092 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Clinique Mutualiste de Pessac, délivrée au GIE

Pavillon Radiologie

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00025 - Déc 2023-092 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Clinique Mutualiste de Pessac, délivrée au GIE

Pavillon Radiologie

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00025 - Déc 2023-092 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Clinique Mutualiste de Pessac, délivrée au GIE

Pavillon Radiologie

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00025 - Déc 2023-092 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Clinique Mutualiste de Pessac, délivrée au GIE

Pavillon Radiologie

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-25-00026

Déc 2023-093 portant autorisation d�installation

d�un appareil d�imagerie par résonance

magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM)

1,5 tesla, sur le site de la Nouvelle Clinique

Bordeaux Tondu, délivrée à la SELARL IMAGIR

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00026 - Déc 2023-093 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Nouvelle Clinique Bordeaux Tondu, délivrée à la

SELARL IMAGIR

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00026 - Déc 2023-093 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Nouvelle Clinique Bordeaux Tondu, délivrée à la

SELARL IMAGIR

21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00026 - Déc 2023-093 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Nouvelle Clinique Bordeaux Tondu, délivrée à la

SELARL IMAGIR

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00026 - Déc 2023-093 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Nouvelle Clinique Bordeaux Tondu, délivrée à la

SELARL IMAGIR

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00026 - Déc 2023-093 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Nouvelle Clinique Bordeaux Tondu, délivrée à la

SELARL IMAGIR

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00026 - Déc 2023-093 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site de la Nouvelle Clinique Bordeaux Tondu, délivrée à la

SELARL IMAGIR

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-25-00027

Déc 2023-094 portant refus d�autorisation

d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation

clinique (IRM) 1,5 tesla, au sein du centre de

l�Arthrose, sur le site de la Clinique du Sport

Bordeaux-Mérignac, délivrée à la SCM Imagerie

Clinique du Sport

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00027 - Déc 2023-094 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, au sein du centre de l�Arthrose, sur le site de la

Clinique du Sport Bordeaux-Mérignac, délivrée à la SCM Imagerie Clinique du Sport

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00027 - Déc 2023-094 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, au sein du centre de l�Arthrose, sur le site de la

Clinique du Sport Bordeaux-Mérignac, délivrée à la SCM Imagerie Clinique du Sport

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00027 - Déc 2023-094 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, au sein du centre de l�Arthrose, sur le site de la

Clinique du Sport Bordeaux-Mérignac, délivrée à la SCM Imagerie Clinique du Sport

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00027 - Déc 2023-094 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, au sein du centre de l�Arthrose, sur le site de la

Clinique du Sport Bordeaux-Mérignac, délivrée à la SCM Imagerie Clinique du Sport

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00027 - Déc 2023-094 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, au sein du centre de l�Arthrose, sur le site de la

Clinique du Sport Bordeaux-Mérignac, délivrée à la SCM Imagerie Clinique du Sport

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-25-00028

Déc 2023-095 portant refus d�autorisation

d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation

clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA

Polyclinique Bordeaux Nord Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00028 - Déc 2023-095 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Nord

Aquitaine

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00028 - Déc 2023-095 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Nord

Aquitaine

32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00028 - Déc 2023-095 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Nord

Aquitaine

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00028 - Déc 2023-095 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Nord

Aquitaine

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00028 - Déc 2023-095 portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Nord

Aquitaine

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-25-00029

Déc 2023-096  portant refus d�autorisation

d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation

clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site du Centre

médico-chirurgical Magellan, GHS, délivrée au

centre hospitalier universitaire de Bordeaux,

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00029 - Déc 2023-096  portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site du Centre médico-chirurgical Magellan,

GHS, délivrée au centre hospitalier universitaire de Bordeaux,

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00029 - Déc 2023-096  portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site du Centre médico-chirurgical Magellan,

GHS, délivrée au centre hospitalier universitaire de Bordeaux,

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00029 - Déc 2023-096  portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site du Centre médico-chirurgical Magellan,

GHS, délivrée au centre hospitalier universitaire de Bordeaux,

38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00029 - Déc 2023-096  portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site du Centre médico-chirurgical Magellan,

GHS, délivrée au centre hospitalier universitaire de Bordeaux,

39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00029 - Déc 2023-096  portant refus d�autorisation d�installation d�un appareil

d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, sur le site du Centre médico-chirurgical Magellan,

GHS, délivrée au centre hospitalier universitaire de Bordeaux,

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-28-00002

Déc 2023-101 portant autorisation d�installation

d�un scanographe et d�un appareil d�imagerie

par résonance magnétique nucléaire à utilisation

clinique (IRM) 1,5 tesla, dans le cadre d�un

plateau d�imagerie médicale de proximité

(PIMP), sur le site du centre d�imagerie de

Saint-Vincent-de-Tyrosse, délivrée à la SELARL

Centre d�imagerie des Landes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00002 - Déc 2023-101 portant autorisation d�installation d�un scanographe et d�un

appareil d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, dans le cadre d�un plateau d�imagerie

médicale de proximité (PIMP), sur le site du centre d�imagerie de Saint-Vincent-de-Tyrosse, délivrée à la SELARL Centre d�imagerie

des Landes

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00002 - Déc 2023-101 portant autorisation d�installation d�un scanographe et d�un

appareil d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, dans le cadre d�un plateau d�imagerie

médicale de proximité (PIMP), sur le site du centre d�imagerie de Saint-Vincent-de-Tyrosse, délivrée à la SELARL Centre d�imagerie

des Landes

42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00002 - Déc 2023-101 portant autorisation d�installation d�un scanographe et d�un

appareil d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, dans le cadre d�un plateau d�imagerie

médicale de proximité (PIMP), sur le site du centre d�imagerie de Saint-Vincent-de-Tyrosse, délivrée à la SELARL Centre d�imagerie

des Landes

43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00002 - Déc 2023-101 portant autorisation d�installation d�un scanographe et d�un

appareil d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, dans le cadre d�un plateau d�imagerie

médicale de proximité (PIMP), sur le site du centre d�imagerie de Saint-Vincent-de-Tyrosse, délivrée à la SELARL Centre d�imagerie

des Landes

44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00002 - Déc 2023-101 portant autorisation d�installation d�un scanographe et d�un

appareil d�imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, dans le cadre d�un plateau d�imagerie

médicale de proximité (PIMP), sur le site du centre d�imagerie de Saint-Vincent-de-Tyrosse, délivrée à la SELARL Centre d�imagerie

des Landes

45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-28-00003

Déc 2023-105 portant autorisation d�installation

d�un appareil d�imagerie par résonance

magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM)

1,5 tesla, délivrée au centre hospitalier de Dax

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00003 - Déc 2023-105 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée au centre hospitalier de Dax 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00003 - Déc 2023-105 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée au centre hospitalier de Dax 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00003 - Déc 2023-105 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée au centre hospitalier de Dax 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00003 - Déc 2023-105 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée au centre hospitalier de Dax 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00003 - Déc 2023-105 portant autorisation d�installation d�un appareil d�imagerie par

résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) 1,5 tesla, délivrée au centre hospitalier de Dax 50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-28-00001

Décision n° 2023-067 du 28 avril 2023 portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de

psychiatrie générale (HTP jour) délivrée à la SAS

Villa du Parc

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00001 - Décision n° 2023-067 du 28 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de psychiatrie générale (HTP jour) délivrée à la SAS Villa du Parc 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00001 - Décision n° 2023-067 du 28 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de psychiatrie générale (HTP jour) délivrée à la SAS Villa du Parc 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00001 - Décision n° 2023-067 du 28 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de psychiatrie générale (HTP jour) délivrée à la SAS Villa du Parc 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00001 - Décision n° 2023-067 du 28 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de psychiatrie générale (HTP jour) délivrée à la SAS Villa du Parc 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-25-00024

Décision n°2023-072 du 25 avril 2023 portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de suite

et de réadaptation spécialisés dans la prise en

charge des affections de l'appareil locomoteur,

adultes, en hospitalisation à temps partiel, sur le

site de l'hôpital Privé Saint-Martin à Pessac,

délivrée à la SASU Hôpital Privé Saint-Martin (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00024 - Décision n°2023-072 du 25 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de suite et de réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections de l'appareil locomoteur, adultes, en hospitalisation

à temps partiel, sur le site de l'hôpital Privé Saint-Martin à Pessac, délivrée à la SASU Hôpital Privé Saint-Martin (33)

55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00024 - Décision n°2023-072 du 25 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de suite et de réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections de l'appareil locomoteur, adultes, en hospitalisation

à temps partiel, sur le site de l'hôpital Privé Saint-Martin à Pessac, délivrée à la SASU Hôpital Privé Saint-Martin (33)

56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00024 - Décision n°2023-072 du 25 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de suite et de réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections de l'appareil locomoteur, adultes, en hospitalisation

à temps partiel, sur le site de l'hôpital Privé Saint-Martin à Pessac, délivrée à la SASU Hôpital Privé Saint-Martin (33)

57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00024 - Décision n°2023-072 du 25 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de suite et de réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections de l'appareil locomoteur, adultes, en hospitalisation

à temps partiel, sur le site de l'hôpital Privé Saint-Martin à Pessac, délivrée à la SASU Hôpital Privé Saint-Martin (33)

58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-25-00024 - Décision n°2023-072 du 25 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de suite et de réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections de l'appareil locomoteur, adultes, en hospitalisation

à temps partiel, sur le site de l'hôpital Privé Saint-Martin à Pessac, délivrée à la SASU Hôpital Privé Saint-Martin (33)

59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-28-00004

Décision n°2023-089 du 28 avril 2023 portant : -

autorisation de transférer l'activité de soins de

suite et de réadaptation, du centre de

réadaptation du Moulin Vert à Nieuil L'Espoir, sur

le site du campus du CHU de Poitier, -

autorisation  d'exercer l'activité de soins de suite

et de réadaptation sur ce site selon des

modalités supplémentaires, délivrées à la SAS

LNA Santé (44)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00004 - Décision n°2023-089 du 28 avril 2023 portant : - autorisation de transférer

l'activité de soins de suite et de réadaptation, du centre de réadaptation du Moulin Vert à Nieuil L'Espoir, sur le site du campus du

CHU de Poitier, - autorisation  d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation sur ce site selon des modalités supplémentaires,

délivrées à la SAS LNA Santé (44)

60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00004 - Décision n°2023-089 du 28 avril 2023 portant : - autorisation de transférer

l'activité de soins de suite et de réadaptation, du centre de réadaptation du Moulin Vert à Nieuil L'Espoir, sur le site du campus du

CHU de Poitier, - autorisation  d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation sur ce site selon des modalités supplémentaires,

délivrées à la SAS LNA Santé (44)

61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00004 - Décision n°2023-089 du 28 avril 2023 portant : - autorisation de transférer

l'activité de soins de suite et de réadaptation, du centre de réadaptation du Moulin Vert à Nieuil L'Espoir, sur le site du campus du

CHU de Poitier, - autorisation  d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation sur ce site selon des modalités supplémentaires,

délivrées à la SAS LNA Santé (44)

62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00004 - Décision n°2023-089 du 28 avril 2023 portant : - autorisation de transférer

l'activité de soins de suite et de réadaptation, du centre de réadaptation du Moulin Vert à Nieuil L'Espoir, sur le site du campus du

CHU de Poitier, - autorisation  d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation sur ce site selon des modalités supplémentaires,

délivrées à la SAS LNA Santé (44)

63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00004 - Décision n°2023-089 du 28 avril 2023 portant : - autorisation de transférer

l'activité de soins de suite et de réadaptation, du centre de réadaptation du Moulin Vert à Nieuil L'Espoir, sur le site du campus du

CHU de Poitier, - autorisation  d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation sur ce site selon des modalités supplémentaires,

délivrées à la SAS LNA Santé (44)

64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00004 - Décision n°2023-089 du 28 avril 2023 portant : - autorisation de transférer

l'activité de soins de suite et de réadaptation, du centre de réadaptation du Moulin Vert à Nieuil L'Espoir, sur le site du campus du

CHU de Poitier, - autorisation  d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation sur ce site selon des modalités supplémentaires,

délivrées à la SAS LNA Santé (44)

65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00004 - Décision n°2023-089 du 28 avril 2023 portant : - autorisation de transférer

l'activité de soins de suite et de réadaptation, du centre de réadaptation du Moulin Vert à Nieuil L'Espoir, sur le site du campus du

CHU de Poitier, - autorisation  d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation sur ce site selon des modalités supplémentaires,

délivrées à la SAS LNA Santé (44)

66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-28-00005

Décision n°2023-097 du 28 avril 2023 portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de

médecine, en hospitalisation à temps partiel de

jour, sur le site de la Nouvelle Clinique Bel Air,

délivrée à la SARL Nouvelle clinique Bel air (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00005 - Décision n°2023-097 du 28 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de médecine, en hospitalisation à temps partiel de jour, sur le site de la Nouvelle Clinique Bel Air, délivrée à la SARL Nouvelle

clinique Bel air (33)

67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00005 - Décision n°2023-097 du 28 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de médecine, en hospitalisation à temps partiel de jour, sur le site de la Nouvelle Clinique Bel Air, délivrée à la SARL Nouvelle

clinique Bel air (33)

68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00005 - Décision n°2023-097 du 28 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de médecine, en hospitalisation à temps partiel de jour, sur le site de la Nouvelle Clinique Bel Air, délivrée à la SARL Nouvelle

clinique Bel air (33)

69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-28-00005 - Décision n°2023-097 du 28 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de

soins de médecine, en hospitalisation à temps partiel de jour, sur le site de la Nouvelle Clinique Bel Air, délivrée à la SARL Nouvelle

clinique Bel air (33)

70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-18-00014

Arrêté portant autorisation d�extension d�une

place de l�ITEP Arbre à Paroles, sis à Bayonne,

par redéploiement d�une place de l�ITEP

Beaulieu, sis à Salies de Béarn,  

portant autorisation de regroupement des

établissements ITEP Arbre à Paroles, sis à

Bayonne et SESSAD Arbre à Paroles, sis à

Bayonne,

portant création de deux établissements

secondaires ITEP SESSAD Arbre à Paroles à

Urrugne,

gérés par l�Association Caminante, sise à Saint

Martin de Seignanx.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00014 - Arrêté portant autorisation d�extension d�une place de l�ITEP Arbre à Paroles,

sis à Bayonne, par redéploiement d�une place de l�ITEP Beaulieu, sis à Salies de Béarn,  

portant autorisation de regroupement des établissements ITEP Arbre à Paroles, sis à Bayonne et SESSAD Arbre à Paroles, sis à

Bayonne,

portant création de deux établissements secondaires ITEP SESSAD Arbre à Paroles à Urrugne,

gérés par l�Association Caminante, sise à Saint Martin de Seignanx.

71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00014 - Arrêté portant autorisation d�extension d�une place de l�ITEP Arbre à Paroles,

sis à Bayonne, par redéploiement d�une place de l�ITEP Beaulieu, sis à Salies de Béarn,  

portant autorisation de regroupement des établissements ITEP Arbre à Paroles, sis à Bayonne et SESSAD Arbre à Paroles, sis à

Bayonne,

portant création de deux établissements secondaires ITEP SESSAD Arbre à Paroles à Urrugne,

gérés par l�Association Caminante, sise à Saint Martin de Seignanx.

72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00014 - Arrêté portant autorisation d�extension d�une place de l�ITEP Arbre à Paroles,

sis à Bayonne, par redéploiement d�une place de l�ITEP Beaulieu, sis à Salies de Béarn,  

portant autorisation de regroupement des établissements ITEP Arbre à Paroles, sis à Bayonne et SESSAD Arbre à Paroles, sis à

Bayonne,

portant création de deux établissements secondaires ITEP SESSAD Arbre à Paroles à Urrugne,

gérés par l�Association Caminante, sise à Saint Martin de Seignanx.

73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00014 - Arrêté portant autorisation d�extension d�une place de l�ITEP Arbre à Paroles,

sis à Bayonne, par redéploiement d�une place de l�ITEP Beaulieu, sis à Salies de Béarn,  

portant autorisation de regroupement des établissements ITEP Arbre à Paroles, sis à Bayonne et SESSAD Arbre à Paroles, sis à

Bayonne,

portant création de deux établissements secondaires ITEP SESSAD Arbre à Paroles à Urrugne,

gérés par l�Association Caminante, sise à Saint Martin de Seignanx.

74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00014 - Arrêté portant autorisation d�extension d�une place de l�ITEP Arbre à Paroles,

sis à Bayonne, par redéploiement d�une place de l�ITEP Beaulieu, sis à Salies de Béarn,  

portant autorisation de regroupement des établissements ITEP Arbre à Paroles, sis à Bayonne et SESSAD Arbre à Paroles, sis à

Bayonne,

portant création de deux établissements secondaires ITEP SESSAD Arbre à Paroles à Urrugne,

gérés par l�Association Caminante, sise à Saint Martin de Seignanx.

75



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-18-00015

Arrêté � portant autorisation de redéploiement

d�une place de l�Institut Thérapeutique Educatif

et Pédagogique (ITEP) Beaulieu sis à Salies de

Béarn, à l�ITEP Arbres à Paroles, sis à Bayonne

(64100), gérés par l�Association Caminante sise à

Saint Martin de Seignanx (40390)

� portant regroupement de l�Institut

Thérapeutique Educatif (ITEP) Beaulieu avec le

Service d�Education Spéciale et de Soins à

Domicile (SESSAD) Beaulieu sis à Salies de Béarn

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00015 - Arrêté � portant autorisation de redéploiement d�une place de l�Institut

Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) Beaulieu sis à Salies de Béarn, à l�ITEP Arbres à Paroles, sis à Bayonne (64100), gérés par

l�Association Caminante sise à Saint Martin de Seignanx (40390)

� portant regroupement de l�Institut Thérapeutique Educatif (ITEP) Beaulieu avec le Service d�Education Spéciale et de Soins à

Domicile (SESSAD) Beaulieu sis à Salies de Béarn

76



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00015 - Arrêté � portant autorisation de redéploiement d�une place de l�Institut

Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) Beaulieu sis à Salies de Béarn, à l�ITEP Arbres à Paroles, sis à Bayonne (64100), gérés par

l�Association Caminante sise à Saint Martin de Seignanx (40390)

� portant regroupement de l�Institut Thérapeutique Educatif (ITEP) Beaulieu avec le Service d�Education Spéciale et de Soins à

Domicile (SESSAD) Beaulieu sis à Salies de Béarn

77



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00015 - Arrêté � portant autorisation de redéploiement d�une place de l�Institut

Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) Beaulieu sis à Salies de Béarn, à l�ITEP Arbres à Paroles, sis à Bayonne (64100), gérés par

l�Association Caminante sise à Saint Martin de Seignanx (40390)

� portant regroupement de l�Institut Thérapeutique Educatif (ITEP) Beaulieu avec le Service d�Education Spéciale et de Soins à

Domicile (SESSAD) Beaulieu sis à Salies de Béarn

78



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00015 - Arrêté � portant autorisation de redéploiement d�une place de l�Institut

Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) Beaulieu sis à Salies de Béarn, à l�ITEP Arbres à Paroles, sis à Bayonne (64100), gérés par

l�Association Caminante sise à Saint Martin de Seignanx (40390)

� portant regroupement de l�Institut Thérapeutique Educatif (ITEP) Beaulieu avec le Service d�Education Spéciale et de Soins à

Domicile (SESSAD) Beaulieu sis à Salies de Béarn

79



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00015 - Arrêté � portant autorisation de redéploiement d�une place de l�Institut

Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) Beaulieu sis à Salies de Béarn, à l�ITEP Arbres à Paroles, sis à Bayonne (64100), gérés par

l�Association Caminante sise à Saint Martin de Seignanx (40390)

� portant regroupement de l�Institut Thérapeutique Educatif (ITEP) Beaulieu avec le Service d�Education Spéciale et de Soins à

Domicile (SESSAD) Beaulieu sis à Salies de Béarn

80



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-04-28-00007

2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets

17

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-04-28-00007 -

2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets17 81



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-04-28-00007 -

2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets17 82



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-04-28-00007 -

2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets17 83



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-04-28-00007 -

2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets17 84



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-04-28-00007 -

2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets17 85



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-04-28-00007 -

2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets17 86



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-04-28-00007 -

2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets17 87



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-04-28-00007 -

2023-T-NA-18-Délégation-Signature-Dreets-Ddets17 88



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-05-02-00001

Décision de subdélégation de signature en

matière d'administration générale

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00001 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 89



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00001 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 90



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00001 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 91



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00001 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 92



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00001 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 93



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00001 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 94



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00001 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 95



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-05-02-00002

Décision de subdélégation en matière

d'ordonnancement secondaire

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00002 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 96



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00002 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 97



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00002 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 98



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00002 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 99



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-05-02-00002 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 100



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2023-04-27-00003

Arrêté n° 1 du 27 avril 2023 portant

réglementation exceptionnelle de la circulation

sur le réseau routier national.

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-27-00003 - Arrêté n° 1 du 27 avril 2023 portant réglementation exceptionnelle de la

circulation sur le réseau routier national. 101



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

État-major interministériel de zone

ARRÊTÉ N° 1 du 27 avril 2023

portant réglementation exceptionnelle de la circulation

sur le réseau routier national

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde

Vu le Code de la défense ;

Vu le Code de la sécurité intérieure ;

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le Code de la route, notamment l’article R. 411-18 ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relatif à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Étienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

Vu l’arrêté du 17 janvier 2020 portant approbation des dispositions spécifiques «risques routiers» du plan
ORSEC de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, instituant le plan de gestion de trafic zonal ;

Vu l'arrêté du 16 avril 2021, relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes ;

Vu l’arrêté n° 2022-01 du 26 avril 2022 portant organisation de la gestion des crises routières en zone Sud-
Ouest ;

Vu l’arrêté du 31 janvier 2023 portant délégation de signature à M. Martin GUESPEREAU, préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest ;

Considérant les travaux en cours sur la route nationale 10 dans le département de la Gironde, commune de

Peujard, dans le sens sud/nord, sous basculement, nécessaire à la réfection de l’enrobé ;

Considérant la dégradation importante du revêtement au niveau du terre-plein central ne pouvant en l’état

supporter le trafic et devant être réparé en urgence ;

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers sur les axes routiers structurants de la zone de

défense et de sécurité Sud-Ouest ;

2, esplanade Charles-de-Gaulle CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60 - www.gironde.gouv.fr

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-27-00003 - Arrêté n° 1 du 27 avril 2023 portant réglementation exceptionnelle de la

circulation sur le réseau routier national. 102



ARRÊTE

Article 1 : Restriction de vitesse

Sans objet

Article 2 : Interdiction de dépassement

Sans objet

Article 3     : Restrictions de circulation

Les sections du réseau routier sont soumises à des restrictions de circulation selon les modalités désignées ci-
après :

concernant les axes RN10/A10 :

Mesures de gestion de trafic Dépt(s) Sens Localisation Statuts Mesures

Interdiction de circulation de
tous les véhicules

33 Bordeaux-Poitiers
De la bifurcation A10/RN10 (fermeture des
échangeurs 39a et 39b) jusqu’à l’échangeur

de Marsas sur la RN 10
Active

Itinéraire alternatif obligatoire 33 Bordeaux-Poitiers
N10_T2_2_IAZ1    IAZ : A10 direction Poitiers

jusqu’à éch.35, N141 direction Angoulême
Active

Itinéraire alternatif obligatoire 33 Bordeaux-Poitiers N10_T2_2_IAZ2    IAZ : A10 direction Poitiers Active

Itinéraire alternatif recommandé 33 Bordeaux-Limoges
A10_T5_2_IAZ2 : N230 sortie éch 26

IAZ : N89/A89 direction Périgueux puis A 20
direction Limoges

Active

Ces mesures seront actives du jeudi 27 avril 2023 à 22h00 jusqu’à la fin des travaux de restauration du
terre-plein central.

Article 4 : Dérogation

Les véhicules d’intérêt général prioritaires ou bénéficiant de facilités de passage tels que définis à l’article R.311-
1 du Code de la route ne sont pas soumis à ces dispositions.

Article 5 : Application

Les  dispositions  définies  aux  articles  précédents  prennent  effet  dès  la  signature  du  présent  arrêté  sauf
dispositions spécifiques sus-mentionnées.

Les gestionnaires du réseau routier national de la zone Sud-Ouest concernés mettent en œuvre tous moyens
utiles à la bonne application des mesures. Ils assurent l’information routière correspondante par tous les moyens
à leur disposition (Panneaux à Messages Variables, radios autoroutières, webtrafic, etc…).

Article 6 : Infraction

Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-27-00003 - Arrêté n° 1 du 27 avril 2023 portant réglementation exceptionnelle de la

circulation sur le réseau routier national. 103



Article 7 : Exécution

Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté :

• les préfets des départements de la zone de défense Sud-Ouest

• les directeurs départementaux des territoires (et de la mer)

• les directeurs départementaux de la sécurité publique

• les commandants des groupements départementaux de gendarmerie

• les directeurs des directions interdépartementales des routes Atlantique, Centre-Ouest et Sud-Ouest,
des  sociétés  concessionnaires  d’autoroute  de  VINCI  (ASF,  COFIROUTE),  ATLANDES/EGIS  et
ALIENOR

Article 8 : Publication

Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  l’État  et  copie  en  sera  adressée  aux
préfectures  de  départements  et  exploitants  du  réseau  routier  concernés  en  zone  Sud-Ouest  ainsi  qu’aux
préfectures des zones de défense et de sécurité limitrophes.

A Bordeaux, le 27 avril 2023

Pour le préfet et par délégation, le Préfet délégué pour la 
défense et la sécurité

Martin GUESPEREAU

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-27-00003 - Arrêté n° 1 du 27 avril 2023 portant réglementation exceptionnelle de la

circulation sur le réseau routier national. 104


